



Kjell Ericson blev lurad på sina besparingar av bedragare. Nu vill han varna andra.

BILD: KRISTIAN JOHANSSON

# Bedragare lurade Kjell Ericson på hans besparingar

**Kungälv:** I början av 2023 blev Kjell Ericson kontaktad av en myndighetsperson från Cypern som skulle hjälpa honom att få tillbaka en mindre summa pengar han tidigare hade blivit lurad på. Ett par månader senare var alla hans besparingar samt lånade pengar borta.

Kjell Ericson har råkat ut för ett bedrägeri där han har förlorat nästan en halv miljon kronor. När han nu väljer att gå ut och berätta om det, är det inte för att någon ska tycka synd om honom, utan att för att varna.

– Man kanske kan få ut något bra av det som har hänt om man kan varna någon annan, säger han.

För ungefär fem år sedan började Kjell få telefonsamtal från utlandet. Det ringde från London, Österrike och alla möjliga håll.

– Jag klickade bort det mesta, men så tänkte jag att jag skulle höra vad de ville.

Det var mäklare som berättade att det fanns ett säkert sätt att investe-

ra pengar, med garanterat bra avkastning.

– Till slut undrade jag hur lite man kan satsa för att få reda på om det funkar? Jag tror att jag fick svaret 170 euro, och tänkte att 1 750 kronor kan jag leva utan, om det skulle gå åt skogen.

**Till en början** kom rapporter då och då om hur det gick för investeringen, men efter ungefär ett halvår upphörde det.

– Jag bara konstaterade för mig själv att det var ett bedrägeri. Det var inte så mycket pengar, så jag lade det bara åt sidan, säger Kjell.

Men i januari 2023 aktualiserades saken igen. Då hörde en Milica Nik-

olic från Cysec, Cyperns motsvarighet till Finansinspektionen, av sig via mejl med ett ID/licens-kort bifogat. Hon sade sig kunna se att Kjell hade blivit lurad att investera i företaget Qreck, ett bluffföretag som lurade folk på pengar för ett antal år sedan.

– Jag känner igen namnet Qreck, men vet inte om det var just det jag blev lurad av, säger Kjell.

**Milica Nikolic skickade** länkar till Cysec som skulle styrka att hon var den hon utgav sig för. Kjell nöjde sig inte med det utan gick själv in och kollade upp henne.

– Hon fanns med i deras register, säger han.

Milica hade glada nyheter, pengarna från bluffföretaget var frysta, och Kjell skulle kunna få tillbaka sina satsade pengar, som dessutom hade växt till 20 000 kronor.

– Men pengarna fanns i kryptovaluta och ingen svensk bank, i alla fall inte Handelsbanken, tar emot det, säger Kjell.

Alltså behövde kryptopengarna slussas runt till olika banker innan han skulle kunna få ut dem i vanlig valuta.

– Men så kostade det pengar att flytta dem. Överföringarna kostade, växlingen skulle kosta. Alla förflytningar och förändringar kostade. Jag reagerade på summorna. Försäkring kan väl inte kosta hela världen? Jo då, men det läggs ovanpå det du får tillbaka i slutändan, fick jag som förklaring, säger Kjell.

**Allt han betalade in** för förflytningar, försäkringar med mera skulle alltså betalas tillbaka i slutändan, ihop med den ursprungliga summan på 20 000.

Pengarna rullade iväg i diverse kostnader då och då i över två månaders tid. Sammanlagt blev det över 400 000 kronor.

Till slut kunde Kjell se att han hade 51 000 dollar i saldot på ett österrikiskt tradingföretag.

– Då fick jag höra att den österrikiska staten ville att jag skulle betala skatt som om det vore aktieutdelning. Då hade jag inga pengar kvar. Jag hade till och med tagit lån. Så jag fick bryta där, vare sig jag ville eller inte.

Så småningom insåg Kjell att han inte kommer att få ut några pengar.

– Nu tänker jag hur jävla dum får man vara? Jag har ingen vettig förklaring annat än att det går att lura de flesta när det sker successivt. Jag klagade under tiden på att det kostade mycket, men så tänkte jag att om jag slutar nu då förlorar jag ju allt. Tyvärr kan jag inte hitta en stor "tipping point" men varje gång jag gjorde en överföring på Milicas uppmaning var ju en möjlig vändpunkt. Då tänkte jag "är detta kanske ett bedrägeri? Men om jag avbryter nu förlorar jag ju hela beloppet".

**Kjell och Milica** pratade regelbundet på telefon i fyra månader.

– Man blir ju på något sätt lite kompis också. Hennes uppgift går ju ut på att skapa förtroende, såklart. Det var ungefär som Stockholmssyndromet. Jag pratade gärna med henne för det var en trevlig människa att prata med. Men det är ingen ursäkt, och det räcker inte som förklaring.

Efter det inträffade har Kjell letat information om Milica och Cysec, via myndigheter och media på Cypern. Han har varit i kontakt med polis i Österrike och har polis-anmält bedrägeriet i Sverige.

– Det gick väl någon vecka, sedan hörde de av sig och sa att de hade lagt ner det för det fanns ingen sannolikhet att hitta någon åtalbar person.

**Nu i efterhand** visar det sig att porträttbilden på Milica Nikolics id-kort från Cysec verkar komma från företaget Shutterstock, som säljer bilder av levande människor till an-





**ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ ΚΥΠΡΟΥ**  
CYPRUS SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION

Name: Milica Nikolic  
License number: CN5662  
Department: Investigation  
Issued: 20.07.2017  
Expires: 25.08.2027



Milica Nikolic, från cypritiska Cysec, som erbjuder sig att hjälpa Kjell att få tillbaka pengar han hade blivit lurad på.



**PROFESSIONAL LICENSE**

License Number	TR-2023-TR-209906
License Type	Transitional license
License Status	Active
License Exp Date	23 March 2025

Name: Brenda McNamara | Passport ID: -----  
Licensed Profession: Consultant | Specialty: Beauty  
March / 2024 | Professional license

Samma bild som användes till Milica Nikolics id används också till skönhetsexperterna Brenda McNamara.

dra företag. Samma ansikte finns till exempel på en påhittad skönhetsexpert vid namn Brenda McNamara på ett helt annat företag.

**Alexander McQueen** är biträdande sektorchef inom bedrägerisektion Väst på polisen. Han känner igen tillvägagångssättet för brottet som Kjell har råkat ut för.

– Det är vanligt att man vilseleds att tro att man ska få tillbaka pengar på en investering eller att man riskerar böter, och så behöver man betala in pengar för att få hjälp med det. Men man måste också tänka på att metoderna för att vilseleda ändras hela tiden, så man måste alltid vara på sin vakt, säger han.

**Förekommer det i verkligheten att myndigheter kontaktar en för att betala tillbaka pengar?**

– Det kan ju förekomma till exempel från Skatteverket. Det viktiga i sådana fall är att man tar den vanliga vägen för att kolla upp det, till exempel loggar in på "Mina sidor" på Skatteverket, och att man inte följer någon länk eller annat som man får skickat till sig, säger Alexander McQueen.

**Enligt statistik från Brottsförebyggande rådet** har antalet anmälda bedrägeribrott i Kungälv ökat med flera hundra procent de senaste åren.

– Jag tror att det har att göra med digitaliseringen av samhället, och en förskjutning av brottsligheten. Gång som tidigare höll på med rån och annat kanske kan komma över pengarna på distans istället.

**Hur ser du på att människor som Kjell går ut och berättar om vad de har varit med om?**

– Det är jätteviktigt att man vågar tala ut om det. Vi måste sprida kunskapen om bedrägerierna. Vi träffar målsägare varje dag som har blivit av med pengar men som också skäms väldigt mycket. Så man blir drabbad både som person och rent ekonomiskt.

Kjell tror att det blir svårt att få

**”Jag är absolut inte nedtryckt i skoskafte. Utan jag har ju full energi nu att leta efter något som kan ge mig pengar i stället, på ett hederligt sätt.**

tillbaka några pengar, men att det heller inte är helt kört. Det finns en prejudicerande dom i Högsta domstolen där en bankkund som blivit utsatt för bedrägeri ska få tillbaka pengarna från banken. Dessutom är Konsumentombudsmannen (KO) inne på samma linje.

– KO har debatterat mycket om det här problemet och har propagat för att bankerna måste ta större ansvar för alla sorters luredrejerier. I synnerhet eftersom bankerna går så bra.

Livet har förändrats för Kjell sedan han blev av med pengarna.

– Jag lever på en liten pension. Alltså en normal pension. Så jag får ringa runt och be om betalningsansänd här och där. Utöver upplevelsen av att vara så lurad så är den stora nackdelen den begränsade rörelsefriheten. Jag kan inte göra någonting som jag kunde göra förut.

**Kjell har heller inte blivit kvitt de personer som vill "hjälpa" honom med de förlorade pengarna.** Han visar på sin telefon inkomna samtal från Italien, Belgien, och Spanien, med flera länder.

Medan KP träffar honom ringer det flera gånger på telefonen. Det är ett svenskt nummer som ringer om och om igen. Till slut svarar Kjell för att höra vad det är. Efter att ha hört vem det är som ringer svarar han på engelska att han inte har tid att prata.

– Det stora problemet nu är alla som erbjuder sig att ta tillbaka sådana här förlorade pengar, säger han.

**Trots de förlorade pengarna och känslan av att ha blivit lurad vill Kjell poängtera att han inte har låtit sig knäckas av det inträffade.** – Jag är absolut inte nedtryckt i skoskafte. Utan jag har ju full energi nu att leta efter något som kan ge mig pengar i stället, på ett hederligt sätt. Det har ingen tagit ifrån mig.



Kristian Johansson  
kristian.johansson@kungalvsposten.se

Samhälle

# Ytterby kan få hälsocenter – men grönt ljus dröjer

**Kungälv:** Ett hälsocenter med gym och flera vårdgivare ingår i byggprojektet Entré Ytterby. Aktörerna tror på ringar på vattnet när flera hälsoinstanser samlas under samma tak. Men vårdföretaget Melivas planer på ny vårdcentral och rehabmottagning har inte fått grönt ljus från VGR än.



Jörgen Svedberg, regionchef väst på vårdföretaget Meliva.

Entré Ytterby är planerat stå inflyttningsklart sommaren 2026. I byggprojektet ingår bostäder och ett nytt hälsocenter med en vårdcentral, BVC, tandläkare och gym. Även en rehabmottagning finns med i planerna. Kungälv-Posten har tidigare skrivit om Bertil Börjesson på Saltholmsgruppen som kom på idén att bygga en vårdcentral när han var missnöjd med den han själv gick till. Det finska vårdföretaget Meliva står nu berett att bedriva vårdverksamhet när lokalerna är färdiga för inflytning.

– Vår utgångspunkt är att Ytterby växer och att området också växer ihop med Kungälv. Vi har flera medarbetare som lyft detta. Därför tror vi att det kommer att finnas ett stort behov av en vårdcentral och ett hälsocenter i Ytterby. Och behovet av primärvård kommer inte att minska, säger Jörgen Svedberg, regionchef väst på Meliva.

**Meliva har skrivit kontrakt** med Saltholmsgruppen och ska bedriva två olika verksamheter i det nya hälsocentret. Förutom en vårdcentral och BVC planerar man också för en rehabmottagning. Att samla flera hälsoaktörer på samma plats har flera fördelar, tycker Jörgen Svedberg.

– Det är bekvämt för våra patienter att också ha nära till både tandläkare, rehab och ett gym. För pa-

tienterna är det också bra, när vi har arbetat klart med den medicinska delen på rehabmottagningen, att det finns ett intilliggande gym där de kan fortsätta sin behandling på egen hand via träning.

**Gymkedjan STC** har skrivit kontrakt med Saltholmsgruppen och kommer att flytta in i hälsocentret nästa år. Antoni Kutics är ansvarig för kedjans etableringar i Kungälv och tror att det blir ringar på vattnet när flera hälsoaktörer samlas under samma tak.

– Det är jättebra med närhet till vårdgivare. Det blir från sjukvård till friskvård och när det gäller friskvård kommer vi in i bilden. Den funktionen saknas i Ytterby. Idag ger man motion på recept och då kommer vi att fylla en viktig funktion. Det här blir mer än bara en vanlig gymlokal, säger Antoni Kutics.

VGR känner till Melivas planer på att etablera vårdverksamhet i Ytterby, men man har ännu inte fått grönt ljus från regionen. Jörgen Svedberg förklarar det med att VGR har en omfattande ansökningsprocess för att bedriva primärvård.

– Vi får inget godkännande förrän regionen gjort sitt sista besök och granskat lokalerna. Det brukar vara två till tre veckor innan man öppnar dörren. Det är så spelreglerna ser ut, säger Jörgen Svedberg och påpekar att att det är något alla vårdgivare som bedrivit primärvård känner till.

– Det är ju en risk som vi tar. Men vi är väl medvetna om förutsättningarna och så länge man är seriös brukar det vanligtvis gå bra. Vi kommer göra allt för att uppfylla kraven.

Jörgen Svedberg är optimistisk. – Hittills har vi aldrig varit med om en träkig överraskning i slutet av en ansökan.

**Mathias Pernheim**  
mathias.pernheim@stamper.com

**”Det är ju en risk som vi tar. Men vi är väl medvetna om förutsättningarna och så länge man är seriös brukar det vanligtvis gå bra.**

Jörgen Svedberg



Entré Ytterby.

ILLUSTRATION: MELIVA